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Қазақстан 2030 стратегиялық бағдарламасы білім берудің ұлттық 

моделінің қалыптасуымен және Қазақстанның білім беру жүйесін әлемдік 

білім беру кеңестігіне кіріктірумен сипатталады. Білім беру 

бағдарламасының негізгі мақсаты-білім мазмұнының жаңаруымен қатар, 

критериалды бағалау жүйесін енгізу және оқытудың әдістәсілдері мен 

әртүрлі құралдарын қолданудың тиімділігін арттыруды талап етеді. 

Бастауыш сынып пәндеріне арналған оқу бағдарламаларындағы оқу 

мақсаттары оқушылардан шынайы проблемаларды анықтап зерттей білуді 

талап етеді. Негізінен жаңартылған білім жүйесі құзыреттілікке және сапаға 

бағытталған бағдарлама. Жаңартылған білім берудің маңыздылығы – оқушы 

тұлғасының үйлесімді қолайлы білім беру ортасын құра отырып сын 

тұрғысынан ойлау, зерттеу жұмыстарын жүргізу, тәжірибе жасау, АҚТ –ны 

қолдану, коммуникативті қарым-қатынасқа түсу, жеке, жұппен, топта жұмыс 

жасай білу, функционалды сауаттылықты, шығармашылықты қолдана білуді 

және оны тиімді жүзеге асыру үшін қажетті тиімді оқыту әдіс-тәсілдерді 

(бірлескен оқу, модельдеу, бағалау жүйесі, бағалаудың тиімді 

стратегиялары). Жаңартылған білім беру бағдарламасының ерекшелігі 

спиральді қағидатпен берілуі.  

Мемлекет басшысының жыл сайынғы жолдауында қолжетімді әрі 

сапалы білім берілуіне аса маңыз беріледі. Осы орайда білім беру тек қана 

оқытумен ғана шектелмей, оны керісінше, әлеуметтік адаптация процесіне 

бейімдеу қажет екендігі айқын, яғни еңбек нарығында сұранысқа ие білікті 

мамандар қалыптастыруға бағытталуы керек. Функционалдық 

сауаттылықтың маңызын түсінген оқушы әрбір пәндегі берілген білімге қол 

жеткізудің бірден бір тиімді құралы ретінде қабылдауы тиіс. Аталған міндет 

Қазақстанның әлемдегі бәсекеге қабілетті елдердің қатарына кіруі процесінде 

де маңызды болып табылады. Еліміз үшін маңызды болып табылатын 

аталған стратегиялық міндетті шешу жағдайында тұлғаның ең басты 

функциялық сапалары белсенділік, шығармашыл тұрғыда ойлауға және 

шешім қабылдай алуға, кәсіби жолын таңдай алуға қабілеттілік, өмір бойы 

білім алуға дайын тұруы болып табылады. Бұл функционалдық дағдылар 

мектеп қабырғасында қалыптасады. Функционалдық сауаттылығы дегеніміз 

– адамдардың әлеуметтік, мәдени, саяси және экономикалық қызметтерге 

белсене араласуы, яғни бүгінгі жаһандану дәуіріндегі заман ағымына, жасына 

қарамай ілесіп отыруы, адамның мамандығына, жасына қарамай үнемі 

білімін жетілдіріп отыруы. Ондағы басты мақсат жалпы білім беретін 

мектептерде Қазақстан Республикасының зияткерлік, дене және рухани 

тұрғысынан дамыған азаматын қалыптастыру, оның әлемде әлеуметтік 

бейімделуі болып табылады. Қоғамның дамуына байланысты сауаттылық 

www.foldermill.com


ұғымының мәні тарихи тұрғыдан өзгергенін, тұлғаға қойылатын талаптарда 

оқу, жазу, санай білу қабілеттерінен гөрі белгілі бір қоғамда өмір сүруге 

қажетті білім мен біліктердің жиынтығын игеру, яғни функционалдық 

сауаттылыққа жету, қалыптастыру, меңгерту. Қазіргі әлемдегі, еліміздегі өріс 

алып отырған түрлі бағыттағы дамулардың әсерінен қоғамның адамға қоятын 

талаптарының өзгеруі нәтижесінде функционалдық сауаттылық ұғымы кең 

тарала бастады. Функционалдық сауаттылық – оқушылардың сыртқы 

ортамен қарымқатынас жасау қабілеті, оқушылардың өзгермелі өмірге 

бейімделуінің шарты, оқушылардың жеке бас қабілеттерін дамытудың тетігі, 

оқушылардың әлеуметтік дағдыларын дамытудың негізі, әлеуметтік-мәдени 

дамуының өлшемі, білім, білік, дағдыларының құзыреттілікке ұласу жолы. 

Ол оқушылардың қатысымдық, ақпараттық, проблемалардың шешімін табу 

құзыреттіліктерінің бірлігінен құралады. Оқушылардың функционалдық 

сауаттылығы ең алдымен үйден, отбасынан басталады. Өйткені, ата – 

аналардың балаларды оқытуы және тәрбиелеуі ұлттық жоспарда 

функционалдық сауаттылықтың негізгі тетіктерінің (механизмдерінің) бірі 

болып көрсетілген. Отбасында әрбір грамды, ватты, минутты есептей 

алмайтын және де есептегісі келмейтін баланың үй шаруасына да қыры 

болмайды. Баланың бойына рухани құндылықтарды қалыптастыруға, 

жағымсыз мінез – құлық әдеттерден арылтуға көмек беретін функционалдық 

сауаттылық ата – ана бойында да болуға тиіс. Мектеп оқушыларының 

функционалдық сауаттылығы дегеніміз – оқушының пәнді терең түсіну 

қабілетін дамыту, алған білімін сыныптан тыс жерде, кез келген жағдайда 

тиімді пайдалана білуін қамтамасыз ету. Егер осы аталған шарттар бастауыш 

сыныпта орындалғанда оқушының функционалдық сауаттылығы 

қалыптасады. Оқушылардың функционалдық сауаттылығын дамытуда оқу 

бағдарламасындағы әрбір пәннің рөлі зор. Соның ішінде бастауыш сынып 

оқушыларының функционалдық сауаттылығын дамытуда білім берудің 

алатын орны ерекше. Осы ретте, оқушыға халықтың қоғамдық өмірін, арман-

мүддесін танытуда, оларға идеялық-саяси, рухани-адамгершілік, этикалық-

эстетикалық т.б. тәрбие беруде, дүниеге көзқарасын, мінезін, жалпы 

мәдениетін қалыптастыруда көркем әдебиетті қуатты құралдардың бірі 

ретінде пайдалану – бастауыш сынып пәнінің басты мақсаты болып 

есептелсе, тіліміздің өзіндік қалыптасқан нормаларын, жалпы айтқанда 

грамматикасын үйрету – қазақ тілінің басты міндеті болып танылады. 

Мысалы: өз сабақтарымда оқушыларды сабақтың тақырыптарына 

байланысты топтарға бөліп, ойындар арқылы топтарының аттарын тапқызып, 

оқушыларды қызықтыру үшін ұлттық ойындарды, ребустар, сөзжұмбақтарды 

пайдаланамын. Оқушылардың шығармашылығын дамыту мақсатында сурет 

бойынша әңгіме құрастыру, тақырып бойынша өлеңдер, «Сөз ойла, көп 

ойла», «Өлең шығарайық», «Бес жолды өлең» құрастыру жұмыстарын 

жүргіземін. Оқушылардың ізденушілік жұмыстарын дамыту мақсатында 

«Аквариумдағы алтын балық», «балық сүйегі» әдістерін қолданамын. 

Мысалы: «Әдебиеттік оқу» сабақтарында Баяндаушы – әңгіменің мазмұнын 

айтады. Зерттеуші – әңгімедегі негізгіні анықтайды. Сілтемеші – 
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сөздіктермен жұмыс жүргізеді. Сұрақ құрастырушы – сұрақтар дайындайды. 

Дәнекер – өмірмен байланыстырады. Бейнелеуші – әңгімедегі негізгі 

кейіпкерді суреттейді. Осындай жұмыстарды жүргізу арқылы оқушылардың 

функционалдық сауаттылығын арттырамын. Әдебиеттік оқу, дүниетану 

сабақтарында берілген тақырып бойынша эссе, ой толғау жазғызып 

отырдым. Балалар қандай қажетті мәлімет алғанын, оның өз өмірімен нендей 

байланысы бар екендігін талқылауға үйренді. Тақырып бойынша алған 

мәліметін қай кезде және қандай жағдайда пайдалануға болатындығын ортаға 

салып ой бөлісуге дағдыланып келеді. Болашақта әділ, еңбексүйгіш, 

отансүйгіш, ұлтжанды азамат болуға тырысады. Функционалдық 

сауаттылықтың негізгі міндеті – мұғалім баланы оқыта отырып, оның 

еркіндігін, белсенділігін, шығармашылық тұрғыда ойлауын қалыптастырып 

және де баланың өз бетінше шешім қабылдауға дағдыландыру. Олай болса 

шығармашыл тұлғаны қалыптастыру үшін әр сабағымызда біз тек оқулық 

шеңберіндегі білімді үйретумен шектеліп қана қоймай, кең түрде әр баланың 

талабына, деңгейіне сай жұмыстарды саралап, ыңғайластыруымыз керек..Әр 

технологияның өзіндік ерекшелігі бар. Біз тек оқулық шеңберіндегі білімді 

үйретумен шектеліп қана қоймай, кең түрде әр баланың талабына, деңгейіне 

сай жұмыстарды саралап, ыңғайластыруымыз керек.  

Н.Назарбаев «Еліміздің ертеңі бүгінгі жас ұрпақтың қолында, ал жас 

ұрпақтың тәрбиесі ұстаздардың қолында» деп айтқандай, оқушының тұлға 

құзіреттілігін дамыту үшін, яғни бастауыш сынып оқушыларының 

функционалдық сауаттылығын арттыруда жаңа инновациялық әдіс – 

тәсілдердің ең тиімдісін пайдалану жоғарғы нәтиже береді деген қағидамен, 

өзім оқып, үйреніп, тәжірибеде пайдаланып келе жатқан сын тұрғысынан 

ойлау қабілетін арттыру маңызды. Ұстаз алдында отырған бірі шапшаң,бірі 

баяу,енді біреулері төмен қабылдайтын зейіні, қабілеті, қабылдауы, есте 

сақтауы,ойлауы әр қилы шәкірттердің жүрегіне жол тауып олардың 

шығармашылық қабілетін дамыту күрделі құрылым екені даусыз.  
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